
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 23 сентября 2016 г.                                № 552 

 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2014-2016 

годах», утверждённую постановлени-

ем Администрации Анадырского му-

ниципального района от 30 мая 2014 

года № 364   

 

 

 

         В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального рай-

она в 2014-2016 годах», утверждённую постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 30 мая 2014 года № 364, Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах», утвер-

ждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 30 мая 2014 года № 364 изменения согласно Приложению к настоя-

щему постановлению. 

 
        2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                   В.С. Вильдяйкин                                                                               

http://www.anadyr-mr.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

23 сентября 2016г.  № 552 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах», позицию 

«Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 
«Объём финансовых 

ресурсов Муниципальной 

программы 

Общий объём финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 41 069,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год – 41 069,6 тыс. рублей, 

      - из них: 

-за счёт средств  окружного бюджета 6 381,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2016 год –  6 381,5 тыс. рублей; 

-за счёт средств районного бюджета – 34 688,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год –  34 688,1 тыс. рублей. 

в том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Финансовое планирование и 

организация бюджетного процесса» - финанси-

рование реализации подпрограммы осуществ-

ляется в рамках текущего финансирования дея-

тельности Управления финансов; 

Подпрограмма «Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами» - за 

счёт средств районного бюджета – 34 623,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

        2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

        2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2016 год – 34 623,4 тыс. рублей; 

Подпрограмма «Формирование специализиро-

ванного жилищного фонда для специалистов    

Анадырского муниципального района» - всего 

6 446,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 



 

             2       

 

 2016 год – 6 446,2 тыс. рублей; 

      -из них: 

- за счёт средств  окружного бюджета - 6 381,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год –  6 381,5 тыс. рублей; 

-за счёт средств районного бюджета - 64,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год –  64,7 тыс. рублей.». 

 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективного управления му-

ниципальными финансами», позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

Подпрограмма «Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами» - за 

счёт средств районного бюджета – 34 623,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

        2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

        2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2016 год – 34 623,4 тыс. рублей. » 

 
3. Раздел 3 подпрограммы «Повышение эффективного управления муни-

ципальными финансами» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Источник финансирования 

Всего, 

тыс. 

рублей 

В том числе по годам 

реализации 

2016 год 

за счет средств бюджета 

Анадырского муниципального района 

 

34 623,4 

 

34 623,4 

                                                                                                                             ». 

4. В паспорте подпрограммы «Формирование специализированного жи-

лищного фонда для специалистов Анадырского муниципального района», по-

зицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

                                            
«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

 

 

Объем финансирования подпрограммы состав-

ляет всего 6 446,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 



 

             3 

        

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2016 год – 6 446,2 тыс. рублей; 

      -из них: 

- за счёт средств  окружного бюджета - 6 381,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год –  6 381,5 тыс. рублей; 

-за счёт средств районного бюджета - 64,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     2016 год –  64,7 тыс. рублей.». 

          

5. Раздел 2 подпрограммы «Формирование специализированного жилищ-

ного фонда для специалистов Анадырского муниципального района» изложить 

в следующей редакции: 

 

 «2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

 (индикаторы) реализации подпрограммы 

 

         Основной целью подпрограммы является стабилизация кадровой ситуации 

в Анадырском муниципальном районе. 

         Основной задачей подпрограммы является формирование жилищного 

фонда для предоставления специалистам (и их семьям), выразившим намерение 

работать в Анадырском муниципальном районе и не имеющим там жилья. 

 

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 

 

п/п 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. измере-

ния 

год 

2016 

1 Количество приобретённых жилых помещений для 

формирования специализированного жилищного 

фонда для специалистов Анадырского муници-

пального района 

 

ед. 

 

 

5 

                                                                                                                             ».                                                               

        6. В паспорте  подпрограммы «Формирование специализированного жи-

лищного фонда для специалистов Анадырского муниципального района» раз-

дел 3 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Источник финансирования Всего, тыс. руб. В том числе по годам   

 реализации, тыс. руб. 

2016 год 

Всего по подпрограмме: 6 446,2 6 446,2 

в том числе за счёт:   

средств районного бюджета 64,7 64,7 

средств окружного бюджета 6 381,5 6 381,5 

                                                                                                                                    ».  



 

                                                                     4 

              

7. Приложение № 1 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

         8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

         9.  Приложение № 6 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановле-

нию.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 23 сентября № 552 

    

«Приложение № 6 

к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 

Анадырского муниципального района 

в   2014-2016 годах» 

           

                                                                             

Порядок 

формирования и функционирования  специализированного  муниципаль-

ного жилищного фонда для предоставления  специалистам, работающим и 

проживающих на территории Анадырского муниципального района 

 

1. Общие положения 

 

  Настоящий Порядок формирования и функционирования  специализиро-

ванного  муниципального жилищного фонда для предоставления  специали-

стам, работающим и проживающих на территории Анадырского муниципаль-

ного района (далее - Порядок) в соответствии с Жилищным кодексом Россий-

ской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

января 2006 года  № 42  «Об утверждении Правил отнесения жилого помеще-

ния к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», определяет принципы и условия 

формирования жилых помещений специализированного муниципального жи-

лищного фонда района с целью обеспечения служебными жилыми помещения-

ми по договорам найма служебного жилого помещения специалистов муници-

пальных учреждений и предприятий Анадырского муниципального района, ор-

ганов местного самоуправления, медицинских работников (Государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница», 

расположенного на территории Анадырского муниципального района), востре-

бованных в Анадырском муниципальном районе. 

 

2. Виды жилых помещений специализированного  

жилищного фонда района 

 

2.1. Одним из видов жилых помещений специализированного муници-

пального жилищного фонда района (далее - специализированные жилые поме-

щения) являются служебные жилые помещения.  

2.2. Включение жилого помещения в специализированный муниципаль-

ный жилой  фонд района с отнесением такого помещения к определённому ви-

ду специализированных жилых помещений (далее - служебное  жилое помеще-

ние) и исключение этого помещения из указанного фонда осуществляется на 

основании решения органа, осуществляющего управление муниципальным  

жилищным фондом (далее - орган управления), в  соответствии  с  Правилами  



 

                                                     2 

 

отнесения  жилого помещения к специализированному жилищному фонду, 

установленными Правительством Российской Федерации. 

Использование служебного жилого помещения в качестве специализиро-

ванного жилого помещения допускается только после отнесения такого поме-

щения к специализированному муниципальному жилищному фонду района. 

2.3. Служебные жилые помещения не подлежат отчуждению, передаче в 

аренду, в наём, за исключением передачи таких помещений по договорам най-

ма служебного жилого фонда.    

 

3.  Порядок формирования специализированного жилищного фонда 

для предоставления специалистам служебных жилых помещений 

 

3.1.  Специализированный жилищный фонд для предоставления служеб-

ных жилых помещений для специалистов формируется из жилых помещений: 

- приобретённых в муниципальную собственность за счёт средств субси-

дии из окружного бюджета или средств районного бюджета в пределах утвер-

ждённых лимитов бюджетных обязательств.                                                                       

  - принятие решения органом управления с учётом требований, установ-

ленных Федеральным законодательством об отнесении жилого помещения к 

служебному жилому помещению специализированного муниципального жи-

лищного фонда.  

3.2. Служебное жилое помещение муниципального специализированного 

жилищного фонда для   специалистов, должно быть пригодным для прожива-

ния, (отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, 

требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям за-

конодательства), быть благоустроенным применительно к условиям соответ-

ствующего населённого пункта. 

3.3.  Перечень специализированного жилищного фонда формирует и     

ведёт Управление финансов, экономики и имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципального района (далее - Управление финансов). 

   

4. Приобретение жилых помещений 

 

4.1. Расчётная стоимость приобретения жилья, используемая для расчёта 

размера Субсидии, определяется исходя из размера общей площади жилого по-

мещения, установленного для семей разной численности (33 кв. метра - для 

одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из 2 человек и                 

по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 

3 и более человек) и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади 

жилья по муниципальному району (городскому и сельскому поселению), но не 

выше средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого поме-

щения по Чукотскому автономному округу.  

         4.2. Допускается приобретение жилого помещения площадью больше 

установленного расчётного размера общей площади, но в пределах всей рас-

четной стоимости, запланированной  для  приобретения  жилья  в муниципаль-

ную  



 

собственность. 

 

3 

 

5. Критерии отбора специалистов для предоставления служебных  

жилых помещений специализированного жилищного фонда района 

 

5.1. Служебные жилые помещения предоставляются специалистам, в по-

рядке очередности, установленной по дате включения в Список  специалистов, 

нуждающихся в служебных помещениях  (далее – Список специалистов). 

При этом преимущественным правом по получению служебного жилого 

помещения, при одновременном включении в Список специалистов, пользуют-

ся специалисты отвечающие следующим критериям: 

- наличие высшего образования по замещаемой должности; 

- наличие трудового договора (контракта), заключенного на более дли-

тельный срок (но не менее 3 лет); 

- отсутствие у специалистов (членов его семьи) жилого помещения на 

праве собственности или иным законом  на территории соответствующего 

населенного пункта (предоставление справки). 

 

6. Порядок определения очередности при предоставлении  

специалистам служебных жилых помещений 

 

6.1.  В целях реализации подпрограммы «Формирование специализиро-

ванного жилищного фонда для специалистов Анадырского муниципального 

района» Администрацией учреждения, организацией, в котором работает спе-

циалист, нуждающийся в обеспечении служебным жилым помещением, при-

нимается решение по включению специалистов  в порядке очередности в Спи-

сок  специалистов, нуждающихся в служебных помещениях  - участников под-

программы «Формирование специализированного жилищного фонда для спе-

циалистов Анадырского муниципального района» (далее – Список специали-

стов). 

Список специалистов оформляется по форме согласно Приложению к 

настоящему Порядку. 

6.2. Руководитель учреждения, организации не позднее 1 декабря текуще-

го года направляет в Управление финансов Список специалистов. 

6.3. Решение о предоставлении специалисту служебного жилого помеще-

ния принимает Комиссия Анадырского муниципального района по вопросам 

предоставления служебных  жилых помещений специалистам Анадырского 

муниципального района (далее - Комиссия). 

          6.4. Решение Комиссии  оформляется протоколом не позднее 30 декабря. 

          6.5. Решение Комиссии является основанием для принятия Администра-

цией Анадырского муниципального района решений по заключению договора 

найма служебного жилого помещения.  

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                    4 

 

7. Предоставление специализированных жилых помещений по дого-

вору найма служебного жилого помещения 
 

7.1. Служебные жилые помещения предоставляются специалистам в виде 

отдельной квартиры за плату во владение и пользование для временного про-

живания в них.  

Договор найма служебного жилого помещения  заключается на период  

трудовых отношений специалистов муниципальных учреждений и предприятий 

Анадырского муниципального района, органов местного самоуправления, в 

связи с назначением на муниципальную должность, в связи с избранием на вы-

борную должность в органы  местного самоуправления, либо в связи с приня-

тием на работу  (переводу к  новому  месту  работы)  в  качестве  медицинских  

работников Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чу-

котская окружная больница». 

Прекращение трудовых отношений, является основанием прекращения 

действия договора найма служебного жилого помещения. В этом случае нани-

матель обязан передать собственнику (наймодателю) жилое помещение в сроки  

установленные законодательством Российской Федерации (не позднее 10 дней 

со дня прекращения договора). В сдаваемом жилом помещении должен быть 

выполнен текущий ремонт, сантехническое и иное оборудование должно нахо-

диться в исправленном состоянии по акту приёма – передачи.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

                                                                                                                                                                 

Приложение 

к Порядку формирования и  функционирования 

специализированного  муниципального жилищного  

фонда для предоставления  специалистам, работающих  

и  проживающих на территории Анадырского  

муниципального района 

 

Список  специалистов, нуждающихся в служебных помещениях  - участников подпрограммы «Формирование специализирован-

ного жилищного фонда для специалистов Анадырского муниципального района» 

 

№  Ф.И.О. Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

должности 

(профессии) 

Образование 

замещаемой 

должности 

Наименование 

отрасли и ор-

ганизации, в 

которой рабо-

тает специа-

лист 

Период  

работы и 

тип трудо-

вого дого-

вора (кон-

тракта) 

Имеющиеся 

жилищные 

условия 

специалиста 

Состав се-

мьи (количе-

ство человек 

без учета 

специалиста) 

         

         

         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

Руководитель организации _____________________ ___________________________ 

 (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель _____________________ ___________________________ 

 (подпись) (расшифровка подписи) 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

                                               

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

                                                                    

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2014 – 2016 годах» 

 

 

п/п 

Наименование  

показателя (индикатора) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

 исполнитель 

Значения показате-

лей 

Связь с основными 

 мероприятиями 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

 

1 

Отношение дефицита бюджета к общему 

годовому объёму доходов районного 

бюджета без учета объема безвозмезд-

ных поступлений 

% 

(не бо-

лее) 

 
 

 

 

 

 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

Проведение мониторинга испол-

нения районного бюджета 

 

2 

Объем просроченной кредиторской за-

долженности по выплате заработной 

платы и мерам социальной поддержки 

тыс. 

рублей 

 

0 

 

0 

 

0 

Проведение мониторинга испол-

нения районного бюджета 

3 

Отсутствие просроченной задолженно-

сти по долговым обязательствам Ана-

дырского муниципального района; 
да/нет 

 

да 

 

да 

 

да 

Управление муниципальным дол-

гом 

4 

Выполнение бюджета по расходам 

(план/факт) 
% 

 

92,4 

 

93,0 

 

93,0 

Проведение мониторинга испол-

нения районного бюджета и в слу-

чае необходимости принятие со-

ответствующих решений 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от  23 сентября  №  552 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе «Управление  

муниципальными финансами Анадырского 

 муниципального района в 2014-2016 годах» 



 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 

Выполнение бюджета по доходам (без учета 

межбюджетных трансфертов) (план/факт); 

%  

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

92,0 93,6 94,0 Проведение мониторинга ис-

полнения районного бюджета 

и в случае необходимости 

принятие соответствующих 

решений 

Подпрограмма « Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

 

1 

Объем расходов районного бюджета, форми-

руемых в рамках муниципальных программ в 

общем объеме расходов районного бюджета % (не 

менее) 

 

 

 

 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

 

 

 

85,0 

 

 

85,0 

 

 

85,0 

Формирование районного 

бюджета с использованием 

программно-целевых методов 

планирования бюджета на ос-

нове муниципальных про-

грамм 

2 

Наличие проекта бюджета Анадырского му-

ниципального района, подготовленного в со-

ответствии с требованиями бюджетного за-

конодательства 

да/нет 

 

да 

 

да 

 

да 

Разработка муниципальных 

правовых актов, регулирую-

щих бюджетный процесс 

3 

Размещение на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального райо-

на в сети «Интернет» отчёта об исполнении 

районного бюджета 

да/нет 

 

 

  да 

 

 

  да 

 

 

  да 

Размещение на официальном 

сайте Администрации Ана-

дырского муниципального 

района информации, относя-

щееся к бюджетному процессу 

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами» 

1 

Доля расходов на обслуживание муници-

пального долга Анадырского муниципально-

го района в общем объёме расходов районно-

го бюджета (за исключением объёма расхо-

дов, которые осуществляются за счёт суб-

венций из окружного бюджета) 

% (не 

более) 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

Управление муниципальным 

долгом 

 

                                                                                                                  



 

                                                                                                                           3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 

Объем просроченной задолженности по 

выплате заработной платы работникам 

казенного учреждения 

тыс. 

рублей 

 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Обеспечение функций 

органов местного само-

управления 

3 

Объем просроченной задолженности по 

страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды, налогам и сборам 

в бюджеты всех уровней 

тыс. 

рублей 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Проведение мониторинга 

исполнения районного 

бюджета 

    Подпрограмма «Формирование специализированного жилищного фонда для специалистов  

Анадырского муниципального района» 

1 

Количество приобретённых жилых по-

мещений для формирования специализи-

рованного жилищного фонда для специ-

алистов Анадырского муниципального 

района 

 

 

шт. 

 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

 

5 

 

 

 

 

Содействие в обеспече-

нии служебными жилы-

ми помещениями специ-

алистов 

                                                                                                                                                                                                                         ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

  



 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                 

 

 

 

 «Приложение № 2 

к муниципальной программе «Управление  

 муниципальными финансами Анадырского  

муниципального района в 2014-2016 годах» 

            

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2014 – 2016 годах»  

 

№  

п/п 

Наименование направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.  

 

Ответственный  

исполнитель 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих    

вне-

бюд-

жетных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по программе 

2014-2016 41 069,6 0 6 381,5 34 688,1 0 Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципаль-

ного района 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 41 069,6 0 6 381,5 34 688,1 0 

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

1 

Проведение мониторинга 

исполнения районного бюд-

жета и в случае необходимо-

сти принятие соответствую-

щих решений  

2014-2016 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципаль-

ного района 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от  23 сентября  №  552 



 

                                                                                                                         

                                                                                                                                2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 

Разработка муниципальных правовых актов 

(правовых актов) и внесение изменений и до-

полнений в действующие муниципальные 

правовые акты (правовые акты), регулирую-

щих бюджетный процесс 

2014-2016 

  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

3 

Внедрение программного комплекса «Бюд-

жет - СМАРТ» и организация работы по ис-

полнению районного бюджета в данном про-

граммном комплексе  

2014-2016 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

4 

Формирование районного бюджета с исполь-

зованием программно-целевых методов пла-

нирования бюджета на основе муниципаль-

ных программ 

2014-2016 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами» 

1 
Обеспечение функций органов местного са-

моуправления (муниципальных органов) 
2016 31 707,4 0 0 31 707,4 0 

 

 

 

 

 

 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

 

 

1.1 

Расходы на содержание органов местного са-

моуправления (муниципальных органов) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет. фондами) 

2016 27 304,4 0 0 27 304,4 0 

1.2 
Расходы на содержание органов местного са-

моуправления (муниципальных органов) 
2016 136,5 0 0 136,5 0 

1.3 

Расходы на оплату труда, с учётом начисле-

ний, работников центрального аппарата орга-

на власти, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной служ-

бы  

2016 2 753,5 0 0 2 753,5 0 

 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа в соответствии с Ре-

шением Совета депутатов от 14 декабря 2010 

года № 215 «О некоторых гарантиях и компен-

сациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района»  

 

 

 

2016 1 276,0 0 0 1 276,0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муници-

пального района 

1.5 

Компенсация расходов, связанных с переездом в 

соответствии с Решением Совета депутатов от 

14 декабря 2010 года № 215 «О некоторых га-

рантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муниципального района  

 

 

 

2016 

 

 

 

237,0 
0 0 

 

 

 

237,0 
0 

2 Расходы на приобретение услуг связи  2016 309,0 0 0 309,0 0 

3 Расходы на приобретение транспортных услуг   2016 135,0 0 0 135,0 0 

4 Расходы на оплату работ, услуг по содержанию 

имущества 
2016 140,0 0 0 140,0 0 

5 Расходы на оплату прочих работ, услуг     2016 1 650,0 0 0 1 650,0 0 

6 Расходы на увеличение стоимости основных 

средств 
2016 270,0 0 0 270,0 0 

7 Расходы на увеличение стоимости материаль-

ных запасов 
2016 412,0 0 0 412,0 0 

8 Управление муниципальным долгом Анадыр-

ского муниципального района 
2014-2016 0 0 0 0 0 

9 Выравнивание финансовых возможностей бюд-

жетов муниципальных образования Анадырско-

го муниципального района 

2016 0 0 0 0 0 

  

Всего по Подпрограмме 
2014-2016 34 623,4 0 0 34 623,4 0 

2016 34 623,4 0 0 34 623,4 0 

 



 

 

4 

 

Подпрограмма «Формирование специализированного жилищного фонда для специалистов  

Анадырского муниципального района» 

1 Содействие в обеспечении служебными жи-

лыми помещениями специалистов, в том чис-

ле: 

2016 6 446,2 0 6 381,5 64,7 0  

Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

1.1 Формирование специализированного жилищ-

ного фонда для специалистов            Анадыр-

ского муниципального района 

2016 6 446,2 0 6 381,5 64,7 0 

  

Всего по Подпрограмме 
2014-2016 6 446,2 0 6 381,5 64,7 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 6 446,2 0 6 381,5 64,7 0 

                                                                                                                                                                                                                       ». 

 

 

 

 
 


